Sub 16 – Guilherme Embry 

Data jogo: 06/09/2025 

Representante legal do denunciado: Ausente 

Auditor relator: Dr. Leonardo Ferraro  

Resultado: Por unanimidade apenado o denunciado com multa de 

R$100,00 (cem reais) por minuto, sendo 13 (treze) minutos, totalizando 

R$1.300,00 (mil e trezentos reais) quanto à imputação do art. 206 do 

CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

3) Processo: nº 468/25 

Denunciado: YAN PEREIRA DA MATA ALMEIDA (preparador físico da AA 

PORTUGUESA)

[...]

Pedro Henrique Moreira  

Auditor relator: Dra. Cilaine Cristina Silva – Redistribuído para Dr. Claudio 

Oliveira 

Resultado: Por unanimidade apenado o denunciado com multa de 

R$100,00 (cem reais) por minuto, sendo 29 (vinte e nove) minutos, 

totalizando R$2.900,00 (dois mil e novecentos reais) quanto à imputação 

do art. 206 do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

13) Processo: nº 490/25 

Denunciado: LEO DE SOUZA JUNIOR (atleta do DUQUE DE CAXIAS FC) 

Tipificação: